



Tlf.: +299 32 15 11  
nuuk@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Imaneq 33, 7. etage, Box 20  
GL-3900 Nuuk  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GREENLAND RUBY A/S**  
**NUKAPPIAKULUK 1C, 3905 NUUSSUAQ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. juli 2023

---

Finn K. Mortensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Greenland Ruby A/S Nukappiakuluk 1C 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 12 87 58 51 Stiftet: 26. september 2016 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Arnt Eirik Rørnes, formand Frode Michal Nilsen Per Buhl Olsen
<b>Direktion</b>	Peter Christian Madsen Finn Kilsgaard Mortensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	Grønlandsbanken Imaneq 33 Postboks 1033 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at drive virksomhed med efterforskning efter og udvinding af mineralske råstoffer i Grønland. Selskabet har erhvervet udnyttelsestilladelsen til Aappaluttoq-rubinprojektet i efteråret 2016.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### Going Concern.

Koncernen har endnu ikke opnået omsætning, der overstiger koncernens omkostninger. Derfor vil selskabet og resten af Greenland Ruby koncernens likviditet fortsat være udfordret og afhængig af fortsat tilførsel af kapital fra ejerne. I perioden 2017-2022 og frem til sommeren 2023 er der løbende tilført den fornødne kapital til koncernen, således at forpligtigelser til alle eksterne kreditorer er blevet opfyldt stort set i takt med forfald. I 2023 har relativt høj omsætning med store reduktioner i omkostninger forandret situationen. Det er forventningen at denne udvikling vil fortsætte.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at koncernens nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finanseringsbehovet indtil selskabets drift udviser positiv cash-flow.

Greenland Ruby koncernen er ved aflæggelse af koncern- og årsregnskabet i slutforhandling om finansiering af ny arbejdskapital, som skal sikre likviditet til planlagt drift til mindst udgangen af regnskabsåret 2023. Forhandlingerne sker først og fremmest med koncernens ejere gennem holdingselskabet LNS Mining AS, der har til hensigt at tilføre nødvendig arbejdskapital, der ikke opnås via direkte salg herunder til "The Mint". For Q3 har "The Mint" allerede underskrevet en salgsaftale på 1,8 MUSD og der arbejdes med "The Mint" for yderligere aftaler for rest Q3 + Q4 2023.

Det er tillige aftale med koncernens ejere om en hel eller delvis omstrukturering af den nuværende gæld med henblik på at styrke koncernens egenkapital, samt der bliver foretaget overdragelse af aktiver internt i koncernen for at gøre selskaberne uafhængig af hinanden og dermed være medvirkende til at skabe fri likviditet.

Der er ligeledes iværksat en omfattende tilpasning af koncernens omkostninger, hvilket allerede er implementeret i den daglige drift og vil kunne ses på koncernens omkostninger fra september 2023 og fremadrettet.

Der er væsentlig usikkerhed knyttet til om de planlagte besparelser henholdsvis øgede salgsindtægter kan indfries i den planlagte takt, og kan derfor rejse tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Med de planlagte tiltag er det dog ledelsens opfattelse, at koncernen har en tilfredsstillende kapitaltilgang til at sikre fortsat drift og gennemførelse af forretningsplanen indenfor overskuelige fremtid, og har derfor samlet set vurderet, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

### Værdiansættelse af varebeholdninger.

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq, som officielt åbnede i maj 2017. Greenland Ruby A/S har endnu ikke realiseret noget større salg af rubiner, og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra moderselskabet Greenland Ruby DK ApS.

I løbet af 2023 har Greenland Ruby A/S gennemført et stort salg til den største kunde i Skandinavien, samt indgået en 50% off-take aftale på nærværende varelager og fremtidig produktion med en ny aktør som har til intension at udvikle nye markeder for ædelsten og smykker i samarbejde med store distributionsplatforme og finansinstitutter.

Salget i 2023 har i de første 6 måneder været 53,8 mio.DKK mod et gennemsnit på 8 mio.DKK siden 2018. Det nuværende varelager har en værdi på 192,6 mio.DKK og forventes at kunne servicere markedet indtil 2026.

Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked, der er præget af få udbydere og mange forskelligartede købere. Der er derfor usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventningerne til mulighederne for salg af rubiner, og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt, de kan sælges. De grønlandske rubiner er et helt nyt produkt i markedet, med produktens egenskaber som diversificerer dem fra rubiner fra andre steder i verden. Dette indebærer både muligheder og risici, og



## LEDELSESBERETNING

### Usikkerhed ved indregning og måling (fortsat)

introduktionen og modtagelsen på markedet vil være afgørende for hvilke priser, som senere opnås ved salg af et større volumen.

I løbet af 2022 har Greenland Ruby A/S oparbejdet et bredere spekter af kunder og realiseret salg af alle produkter i det produktspektrum, som er udviklet til dato. Priserne, som er opnået gennem disse salg, tilfredsstillende de forventninger og estimater, som Greenland Ruby A/S har baseret sin forretningsplan på, og giver en forstærket tiltro på, at den positionering og markedsføring, som selskabet har valgt, er rigtig. Som omtalt har Greenland Ruby A/S dog endnu ikke realiseret et større salg af rubiner.

Det fremadrettede markeds- og salgsarbejde i 2022 i Greenland Ruby A/S har været rettet mod større kunder, som skal forøge salgsvolumenet væsentligt i løbet af året og dermed forøge omsætningshastigheden for råvarer og færdigvarer på lageret. Selskabet Greenland Ruby A/S's største usikkerhed er derfor knyttet til, hvor hurtigt man kan få lukket de første større salgsaftaler.

Selskabets materielle anlægsaktiver er primært indrettet på at drive minen for Greenland Ruby A/S, og som følge heraf omfattet af de samme usikkerheder som beskrevet ovenfor.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 104.388 t.kr. mod et underskud på 362.176 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 650.777 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2021 et positivt resultat for 2022. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Videnressourcer

Greenland Ruby A/S er i gang med at opbygge videnressourcer og ekspertise inden for produktion af malm og korund samt inden for forarbejdning, forædling og salg af rubiner og ædelsten. Det har været nødvendigt at indhente ekspertise fra øvrige aktører i branchen, særligt inden for forarbejdning, forædling og salg af rubiner. Efter ledelsens opfattelse er det lykkedes for Greenland Ruby A/S at rekruttere højt kvalificerede eksperter på de områder, hvor selskabets eget personale ikke har haft tilstrækkelig viden. Det er hensigten at fastholde og videreudvikle tilknytningen og partnerskaberne mellem de højt kvalificerede eksperter og Greenland Ruby A/S. Det afgørende for selskabet er ikke nødvendigvis at have ekspertviden in-house, men blot at der er uhindret adgang til specialviden hos de eksterne eksperter. Greenland Ruby A/S er derfor via samarbejdsaftaler sikret tilstrækkelig adgang til videnressourcer i det omfang, Greenland Ruby A/S har behov for dette.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et øget salg og et positivt resultat for 2023. Dette betinges af, at der løbende tilføres de nødvendige midler til Greenland Ruby DK ApS, så de planlagte aktiviteter i LNS Greenland A/S og Greenland Ruby A/S kan gennemføres

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>11.772.750</b>	<b>10.724.068</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....		-87.820.978	-114.470.315
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling.....		28.376.332	-108.958.774
Andre driftsindtægter.....		61.341	257.718
Eksterne omkostninger.....		-47.721.898	-37.897.231
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>-95.332.453</b>	<b>-250.344.534</b>
Personaleomkostninger.....	3	-4.588.120	-4.677.231
Af- og nedskrivninger.....		-1.909.496	-2.138.917
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-101.830.069</b>	<b>-257.160.682</b>
Andre finansielle indtægter.....		2.111.196	87.101
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-50.000
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.195.165	-36.835.462
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-100.914.038</b>	<b>-293.959.043</b>
Skat af årets resultat.....	5	0	-68.216.728
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-100.914.038</b>	<b>-362.175.771</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-100.914.038	-362.175.771
<b>I ALT</b> .....		<b>-100.914.038</b>	<b>-362.175.771</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede licenser.....		279.286	349.111
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		469.434	528.112
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>748.720</b>	<b>877.223</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.110.057	7.662.050
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	239.003
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>6.110.057</b>	<b>7.901.053</b>
Deposita.....		8.373.000	8.373.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>8.373.000</b>	<b>8.373.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.231.777</b>	<b>17.151.276</b>
Varer under fremstilling.....		111.083.943	80.027.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		81.492.739	84.173.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>192.576.682</b>	<b>164.200.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.167.363	5.873.125
Andre tilgodehavender.....		181.000	181.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.348.363</b>	<b>6.054.125</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>9</b>	<b>8.784.935</b>	<b>8.764.038</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>205.709.980</b>	<b>179.018.163</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>220.941.757</b>	<b>196.169.439</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Selskabskapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		-652.302.711	-551.388.744
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-647.302.711</b>	<b>-546.388.744</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	10	22.291.036	13.872.284
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....		<b>22.291.036</b>	<b>13.872.284</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.960.460	3.749.780
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		840.650.441	722.857.281
Anden gæld.....		1.342.531	2.078.838
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....		<b>845.953.432</b>	<b>728.685.899</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....		<b>845.953.432</b>	<b>728.685.899</b>
<b>PASSIVER</b> .....		<b>220.941.757</b>	<b>196.169.439</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Usikkerhed ved going concern	1		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	2		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	5.000.000	551.388.673	546.388.673
Forslag til resultatdisponering.....		·100.914.038	100.914.038
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>652.302.711</b>	<b>647.302.711</b>

## NOTER

## Note

**Usikkerhed ved going concern**

1

Koncernen har endnu ikke opnået omsætning, der overstiger koncernens omkostninger. Derfor vil selskabet og resten af Greenland Ruby koncernens likviditet fortsat være udfordret og afhængig af fortsat tilførsel af kapital fra ejerne. I perioden 2017-2022 og frem til sommeren 2023 er der løbende tilført den fornødne kapital til koncernen.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at koncernens nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finanseringsbehovet indtil selskabets drift udviser positiv cash-flow.

Greenland Ruby koncernen er ved aflæggelse af koncern- og årsregnskabet i slutforhandling om finansiering af ny arbejdskapital, som skal sikre likviditet til planlagt drift til mindst udgangen af regnskabsåret 2023. Forhandlingerne sker først og fremmest med koncernens ejere gennem holdingselskabet LNS Mining AS, der har til hensigt at tilføre nødvendig arbejdskapital, der ikke opnås via direkte salg herunder til "The Mint". For Q3 har "The Mint" allerede underskrevet en salgsaftale på 1,8 MUSD og der arbejdes med "The Mint" for yderligere aftaler for rest Q3 + Q4 2023.

Det er tillige aftale med koncernens ejere om en hel eller delvis omstrukturering af den nuværende gæld med henblik på at styrke koncernens egenkapital, samt der bliver foretaget overdragelse af aktiver internt i koncernen for at gøre selskaberne uafhængig af hinanden og dermed være medvirkende til at skabe fri likviditet.

Der er væsentlig usikkerhed knyttet til om de planlagte besparelser henholdsvis øgede salgsindtægter kan indfries i den planlagte takt, og kan derfor rejse tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Med de planlagte tiltag er det dog ledelsens opfattelse, at koncernen har en tilfredsstillende kapitaltilgang til at sikre fortsat drift og gennemførelse af forretningsplanen indenfor overskuelige fremtid, og har derfor samlet set vurderet, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om fortsat drift.

**NOTER**
**Note**
**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**
**2**

Greenland Ruby A/S driver rubinminen ved Aappaluttoq, som officielt åbnede i maj 2017. Selskabet har endnu ikke realiseret et større salg af rubiner og selskabets etablering af minen og driften indtil nu er derfor finansieret via lån fra moderselskabet Greenland Ruby DK ApS og søsterselskabet LNS Greenland A/S.

Markedet for salg af rubiner er et lille og diskret marked præget af få udbydere men mange og forskelligartede potentielle købere. Der er derfor usikkerhed forbundet med forudsigelserne og forventningerne til mulighederne for salg af rubiner og hvilke priser rubinerne kan sælges til og i hvilken takt de kan sælges. De Grønlandske rubiner er fortsat et helt nyt produkt i markedet, med produkttegenskaber som diversificerer det fra rubiner fra andre steder i verden. Dette indebærer både muligheder og risiko, og introduktionen og modtagelsen i markedet vil være afgørende for hvilke priser som senere opnås ved salg af større volumen.

I løbet af 2022 har Greenland Ruby A/S oparbejdet et bredere spekter af kunder og realiseret salg af alle produkter i det produktspektrum, som er udviklet til dato. Priserne, som er opnået gennem disse salg, tilfredsstillende forventninger og estimer, som Greenland Ruby A/S har baseret sin forretningsplan på, og giver en forstærket tiltro på, at den positionering og markedsføring, som selskabet har valgt, er rigtig. Som omtalt har Greenland Ruby A/S dog endnu ikke realiseret et større salg af rubiner.

Det fremadrettede markeds- og salgsarbejde i 2023 i Greenland Ruby A/S har været rettet mod større kunder, som skal forøge salgsvolumenet væsentligt i løbet af året og dermed forøge omsætningshastigheden for råvarer og færdigvarer på lageret. Selskabet Greenland Ruby A/S's største usikkerhed er derfor knyttet til, hvor hurtigt man kan få lukket de første større salgsaftaler.

Henset til at det historiske salg har været begrænset, er der væsentlig usikkerhed omkring, hvorvidt de forventede priser kan realiseres på hele salgsspektrum og volumen. Denne usikkerhed betyder, at der er betydelig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets vareholdning, hvor der kan være en risiko for, at nettorealiseringsværdien må realiseres lavere end den indregnede værdi. Det er ikke muligt at kvantificere usikkerheden.

**Personaleomkostninger**
**3**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	12	12
Løn og gager.....	4.016.338	3.982.314
Pensioner.....	290.711	272.759
Andre omkostninger til social sikring.....	58.746	4.417
Andre personaleomkostninger.....	222.325	417.741
	<b>4.588.120</b>	<b>4.677.231</b>

**Andre finansielle omkostninger**
**4**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	36.585.104
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.195.165	250.358
	<b>1.195.165</b>	<b>36.835.462</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering af udskudt skat.....	0	68.216.728	
	<b>0</b>	<b>68.216.728</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>6</b>
	Erhvervede licenser	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022.....	698.225	586.792	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>698.225</b>	<b>586.792</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	349.114	58.678	
Årets afskrivninger .....	69.825	58.680	
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>418.939</b>	<b>117.358</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>279.286</b>	<b>469.434</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	15.324.100	2.390.026	
Afgang.....	-25.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>15.299.100</b>	<b>2.390.026</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.662.050	2.151.023	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-14.995	0	
Årets afskrivninger .....	1.541.988	239.003	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>9.189.043</b>	<b>2.390.026</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>6.110.057</b>	<b>0</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>8</b>
		Deposita	
Kostpris 1. januar 2022.....		8.373.000	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>8.373.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>8.373.000</b>	



**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9</b>
Af likvide beholdninger er 8.572 t.kr. deponeret til sikkerhed for selskabets oprydningsforpligtelse i henhold til råstofloven. Endvidere er 50 t.kr. deponeret brug forsærlige formål.	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>	<b>10</b>
Selskabet har i henhold til råstofloven en forpligtelse til at foretage en genopretning af mineområdet, når udvindingen ophører. I overensstemmelse med licensbetingelserne er en del af det hensatte beløb deponeret kontant.	
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	
Selskabet har indgået lejeforpligtelser overfor søsterselskab, der tidligst kan opsiges til den 01.01.2027. Den resterende lejeforpligtelse udgør 147.911 t.kr. hvoraf 36.978 t.kr. forfalder til betaling i 2023.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>12</b>
Selskabet har stillet deponeringskonti i GrønlandsBANKEN A/S på i alt 8.572 t.kr. til sikkerhed for oprydningsforpligtelse på 22.291 t.kr. , jf. noterne 7 og 8.	
Til sikkerhed for moderselskabets gæld har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt 33.950 tkr.. Lånet andrager pr. 31.12.2022 i alt 40.225 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancendagen for selskaber udgør:	
Materielle anlægsaktiver: 6.110 tkr. Immaterielle anlægsaktiver: 749 tkr. Varebeholdninger: 192.577 tkr. Simple fordringer vedr. salg: 4.167 tkr.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>	<b>13</b>
Selskabets drift er finansieret af kapitalindsud fra selskabets moderselskab og søsterselskab i form af mellemværender. Der er i regnskabsåret ikke renteberegnet og bogført renter på mellemværender henset til selskabets kapitalssituation.	
<b>Koncernregnskab</b>	<b>14</b>
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Leonhard Nielsen & Sønner Eiendom AS, Norge	
Koncernregnskabet for Leonhard Nilsen & Sønner Eiendom AS kan rekvireres på følgende adresse: Strandland NO-8484 Risøhamn Norge	
